

Справка за оповестяване на счетоводната политика

Финансовият отчет е изготвен съгласно изискванията на Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия.

Годишният отчет е съставен в националната валута на Република България – български лев.

От 01 януари 1999 година българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за едно Евро.

1. Собственост и Управление

Акционери	Брой Акции	Вид	Стойност	Платени	Относителен дял
Диляна Грозданова	245000	поименни	245000	245000	49.00%
Имидж Холдинг ЕАД	255000	поименни	255000	255000	51.00%
Общо:	500000		500000	500000	100%

Управителните органи на Булмедия АД:

Общо Събрание на акционерите

През 2010г. на заседание на Съвета на Директорите е избран следния състав и е определен начина за представителство на дружеството:

Диляна Николова Грозданова – Председател на СД
Ангел Аспарухов Стоянов – Изпълнителен Директор
Натали Милчева Раева – Член на СД

Дружеството се представлява от Ангел Аспарухов и Диляна Грозданова – заедно и поотделно

2.ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ /СЪОРЪЖЕНИЯ/

Като дълготрайни материални активи се отчитат активи, които отговарят на критериите на СС16 и имат стойност при придобиването равна или по-висока от 700 лв. Активите които имат стойност по-ниска от посочената се отчитат като текущи разходи за периода на придобиване в съответствие с одобрена счетоводна политика. Всеки ДМАktiv се оценява при придобиването му по цена на придобиване определена в съответствие с изискванията на СС16.

Дружеството използва линеен метод на амортизация на дълготрайните материални и нематериални активи (съгласно СС4). Амортизациите им са начислявани като последователно е прилаган линейният метод. По групи активи са прилагани следните норми:

	Амортизационна норма в %	Полезен живот в години
Рекламно – информационни елементи	10 %	10 г
Машины, оборудване	30 %	3.33 г
Транспортни средства	10 %	10 г
Офис обзавеждане	10 %	10 г
Компютърна техника	50 %	2 г
Други нематериални активи	15 %	6.67 г

	Рекламно – информаци онни елементи	Транспо ртни средства	Компютър на техника	Други нематериа лни активи	Общо
Отчетна стойност:					
Салдо на 01.01.	501	111	10	2	624
Постъпили	9	55	6		70
Излезнали	8	86	3		97
Салдо на 31.12.	502	80	13	2	597
Натрупана амортизация					
Салдо на 01.01.	81	58	7	2	148
Начислена	50	5	6		61
Отписана	2	62	3		67
Салдо на 31.12.	129	1	10	2	142
Балансова стойност на 01.01.	420	53	3		476
Балансова стойност на 31.12.	373	79	3		455

За извършване на основната си дейност, през 2016 г, Булмедия е закупила и продала лек автомобил и компютърна техника. Спрямо предходната година има увеличение на активите, отчетени в счетоводни сметки 205 Транспортни средства и 207 Компютърна техника

Другите нематериални активи представляват право на ползване на web site

Към 31.12.2016 г. няма учредени тежести (ипотеки, залози) върху дълготрайните материални активи на дружеството

3.ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	към 31.12.2016 BGN'000	към 31.12.2015 BGN'000
Тарим ЕООД	20	20
ОБЩО:	20	20

Към дружеството са създадени дъщерни предприятия, в които се притежава 100 % от капитала им с право на глас. Участията в дъщерните предприятия се отчитат по метода на цена на придобиване /себестойностен/. На инвестициите в дъщерни предприятия не се прави обезценка. Няма промяна в инвестициите в дъщерни предприятия спрямо предходната година

4. ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Отсрочени данъци	9	8
ОБЩО:	9	8

Начислени са лихви по предоставен заем за целево финансиране, които не са платени към 31.12.2016 г. . Начислен е отсрочен данък в/у тях.

Начислен е отсрочен данък върху разходите за неизползван отпуск на персонала на дружеството.

Спрямо предходната година има увеличение в отсрочените данъци.

5.ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Вземания от клиенти и доставчици	798	1059
Други вземания	27	4
ОБЩО:	825	1063

95 % от вземанията от клиенти са текущи.

Другите вземания представляват платени средства към Чез Електро България АД и Лукойл България АД, платен корпоративен данък и ДДС по фактури отразени в дневниците за покупки в 2017 г.

Матуритетната структура на вземанията е:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Редовни вземания, с произход до 1 година	785	1000
Вземания, с произход над 1 година	40	63
ОБЩО:	825	1063

6. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Разходи за бъдещи периоди	221	52
ОБЩО:	221	52

Разходите за бъдещи периоди представляват:

- платени застраховки на автомобилите, отнасящи се за периода 2016 г./2017 г. - 2 хлв
- платени наеми съгласно договори със Столична община за януари и февруари 2017 г. - 100 хлв
- външна реклама отчетена в месец януари 2017 г - 119 хлв

7. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ

Към 31 декември на отчетния период акционерният капитал е в размер на 500 хлв.

Акционери	Брой Акции	Вид	Стойност	Платени	Относителен дял
Деляна Грозданова	245000	поименни	245000	245000	49.00%
Имидж Холдинг ЕАД	255000	поименни	255000	255000	51.00%
Общо:	500000		500000	500000	100%

7.1 Собственият капитал на дружеството е формиран от:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Основен регистран капитал	500	500
Законови резерви	82	82
Други резерви	677	677
Текущ финансов резултат	1	268
ОБЩО:	1260	1527

През 2016 г. Общото събрание на акционерите приема предложението на Съвета на директорите за разпределянето на 100 % от печалбата за 2015 г в размер на 268 хлв за изплащане на дивиденди.

Текущата балансова печалба за 2016 година е в размер на : 1 хлв.
Спрямо предходната година има намаление на годишната балансова печалба.

8.ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЛЪЖЕНИЯ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Задължения към доставчици	478	351
Задължения за съучастия - дивиденди	268	
Задължения по договори за целево финансиране	136	536
Задължения по разчети за лихви	82	73
ОБЩО:	964	960

Спрямо предходната година има увеличение в задълженията към доставчици, увеличение в задълженията по разчети за лихви и намаление в задълженията по договори за целево финансиране.

През 2011г „Булмедия“ АД участва в конкурсите обявени от Столична община за отдаване под наем на части от имоти – публична общинска собственост, за поставяне на рекламни елементи. Необходимите средства за депозити във връзка с участието, са осигурени с Договор за целево финансиране, по който са начислени и платени лихви.

През 2014 г/ 2015 г. Булмедия АД във връзка със спечелените пакети по обявените конкурси от Столична община, изгражда нови рекламни съоръжения. Необходимите средства са осигурени с договор за целево финансиране от 2011 година и договор за заем от 2013 г.

Матуритетната структура на задълженията е:

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Редовни задължения, с произход до 1 година	755	383
Задължения, с произход над 1 година	209	577
ОБЩО:	964	960

9.ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА ПО КОМПЕНСИРУЕМИ ОТПУСКИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Задължения към персонал по компенсирани отпуски	3	4
ОБЩО:	3	4

Спрямо предходната година има намаление в задълженията към персонала по компенсирани отпуски.

10.ОСИГУРИТЕЛНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Осигуровки по компенсирани отпуски		1
ОБЩО:		1

Спрямо предходната година има намаление в задълженията за осигуровки по компенсирани отпуски.

11.ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Задължения за ДДС	39	13
Задължения по местни данъци	4	5
Задължения за корпоративен данък		18
ОБЩО:	43	36

Данъчните задължения на дружеството са текущи. Представяват:

- Задължения за ДДС: Салдо по сметка 4539 Данък за внасяне – 23 хлв и салдо по сметка 498 аналитичност ДДС по закъсняла фактура - 16 хлв
- Задължения по местни данъци: Салдо по сметка 4511 Разчети по местни данъци. Представяват данъци в/у представителни разходи и разходи във връзка с леки автомобили.

До датата на изготвяне на отчета в дружеството са извършени данъчни ревизии и проверки, както следва:

- Данъчна проверка по Закона за корпоративното подоходно облагане – до 30.06.2007г.
- Данъчна ревизия по Закона за данък върху добавената стойност – до 31.07.2010г.

12. ПРИХОДИ ОТ ОСНОВНА ДЕЙНОСТ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
От услуги	3796	4107
Други приходи	27	1
ОБЩО:	3823	4108

Приходите от услуги представляват временно и възмездно ползване на рекламни площи от клиенти на собствени съоръжения (РИЕ) билборди, както и наемане на такива от други рекламни агенции за осъществяване рекламните кампании на клиенти. Спрямо предходната година се забелязва намаление в приходите от продажби.

Другите приходи представляват приходи от продажба на лек автомобил.

13. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Други лихви и финансови приходи	1	2
ОБЩО:	1	2

Финансовите приходи представляват приходи по банкови депозити. Спрямо предходната година има намаление на финансовите приходи.

14. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ И КОНСУМАТИВИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Основни суровини и материали	15	20
ОБЩО:	15	20

Разходите за материали представляват разходи по поддръжка на рекламните съоръжения и разходи за гориво на автомобилите. Спрямо предходната година има намаление на разходите за суровини и материали.

15. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Пощенски и куриерски и разходи за телефони	10	12
Данъци, такси и застраховки	8	8
Разходи по поддръжка на рекламни елементи	180	212

БУЛМЕДИЯ АД
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2016 г.

Наеми	2705	2810
Комисионни/консултантски услуги	35	26
Други	11	5
ОБЩО:	2949	3073

Спрямо предходната година се забелязва както намаление на разходите за външни услуги, така и намаление на приходите от продажби.

Наемите представляват наеми за външна реклама, частни терени и наем за офис.

Разходите по поддръжка на рекламни елементи включва печат и смени на винили, дизайн винили, ел. енергия и текуща поддръжка.

16. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Разходи за текущи възнаграждения	691	558
Разходи за компенсируеми отпуски на персонала	4	4
Разходи за социално осигуряване	35	32
Разходи за осигуровки по компенсируеми отпуски		1
ОБЩО:	730	595

Спрямо предходната година има увеличение на разходите за персонала.

17. ДРУГИ РАЗХОДИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Други разходи	1	
Представителни и социални разходи	25	30
Бракувани ДМА		3
Балансова стойност на продадени активи/автомобил/	29	
ОБЩО:	55	33

През 2016 година, спрямо 2015 година има увеличение на другите разходи.

18. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

	31.12.2016 BGN'000	31.12.2015 BGN'000
Разходи за лихви и банкови такси	13	36
ОБЩО:	13	36

Разходите за лихви представляват лихви по предоставен заем по договор за целево финансиране в размер на 9 хлв, банкови такси и 2 хлв и други лихви 2 хлв. Спрямо предходната година има намаление на разходите за лихви.

19. РАЗХОДИ ЗА ДАНЪЦИ

Резултатът на дружеството за 2016 година е печалба от оперативната дейност преди облагане с данъци в размер на 1 хил.лв.

Начислен е отсрочен данък върху начислени, но неплатените лихви по договори за целево финансиране 1 хлв

Балансова печалба след облагане с данъци – 1 хил.лв.

Дата: 31.01.2017 г.

Съставил:

Елена Георгиева

Изпълнителен директор:

Ангел Аспарухов

Разходите за лихви представляват лихви по предоставен заем по договор за целево финансиране в размер на 9 хлв, банкови такси и 2 хлв и други лихви 2 хлв. Спрямо предходната година има намаление на разходите за лихви.

19. РАЗХОДИ ЗА ДАНЪЦИ

Резултатът на дружеството за 2016 година е печалба от оперативната дейност преди облагане с данъци в размер на 1 хил.лв.

Начислен е отсрочен данък върху начислени, но неплатените лихви по договори за целево финансиране 1 хлв

Балансова печалба след облагане с данъци – 1 хил.лв.

Дата: 31.01.2017 г.

Съставил:

Елена Георгиева

Изпълнителен директор:

Ангел Аспарухов